comunicativas que giran en torno a la política de inclusión y diversidad de la Universidad del 
Tolima 

Es importante mencionar que la Universidad no cuenta con personal de planta o en 
provisionalidad suficiente o capacitado para realizar esta actividad, (Curso de lengua de 
señas Colombiana). 

5. VALOR ESTIMADO 

$ 28.000.000 VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS M/CTE 

6. PERFIL DEL CONTRATISTA 

Profesional con formación y/o experiencia en procesos pedagógicos. 

7. PLAZO DE EJECUCIÓN 

OCHO (08) MESES 

8. LUGAR DE EJECUCIÓN 

Universidad del Tolima sede central y cuando se requiera en otras sedes de la institución y los

[...]

Vicerrector de Desarrollo Humano 

mailto:presupuestovdh@ut.edu.co
mailto:politicainclusionydiversidad@ut.edu.co
mailto:politicainclusionydiversidad@ut.edu

1.  PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

2.  ADICIÓN AL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

QUE EL SIGUIENTE BIEN O SERVICIO 

$ 18.427.500
DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL

QUINIENTOS PESOS M/CTE

GUSTAVO ADOLFO RINCON BOTERO 

Jefe Oficina de Planeación y Desarrollo Institucional

SE ENCUENTRA INCLUÍDO DENTRO DEL:

VIGENCIA: 2026

PROCEDIMIENTO PROGRAMACIÓN, PREPARACIÓN Y 

APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL

CERTIFICACIÓN

[...]

02 - ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS

0202 - ADQUISICIONES DIFERENTES DE

ACTIVOS

020202 - ADQUISICIÓN DE SERVICIOS

02020208 - SERVICIOS PRESTADOS A LAS

EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN

0202020803 - OTROS SERVICIOS

PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y

TÉCNICOS

DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CON CERO CENTAVOS

Total $ 18.427.500,00

Total en letras

PROF. UNIVERSITARIO

SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD 

CONSTANCIAS 

Página 1 de 1 

Código: TH-P06-F02 

Versión: 05 

UNIVERSIDAD DE TOLIMA 

EL JEFE DE LA DIRECCIÓN GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 

H A C E C O N S T A R: